П РО ТО КОЛ

заседания общественной комиссии о приеме предложений граждан по включению
общественных территорий в перечень территорий для проведения рейтингового

голосования в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории городского поселения «Вельское», подлежащих благоустройству

в 2025 году

г. Вельск 20 ноября 2023 года

начало в 15 часов 00 минут
На заседании присутствуют:
Председатель комиссии: Дьячков А.В. - Глава городского поселения «Вельское»
Заместитель председателя комиссии: Ковалев Е.Ю. - Заместитель главы администрации
городского поселения «Вельское» по городскому хозяйству и градостроительству
Секретарь комиссии: Кудрина М.В. - Советник главы администрации по социальным
вопросам, общественным связям и СМИ

Члены комиссии:
Горбунов Владимир Игоревич - Председатель Совета депутатов городского поселения
«Вельское»
Быков Сергей Леонидович - Директор МКУ «Вельск -  Авто», депутат районного собрания
депутатов
Биккинин Дмитрий Наильевич - Старший инспектор дорожного надзора ОГИБДД ОМВД
России по Вельскому району
Похилюк Анастасия Владимировна - Главный специалист отдела капитального
строительства Управления капитального строительства, архитектуры и экологии
Зубова Татьяна Алексеевна - Председатель Районного Совета ветеранов
Могутова Елена Васильевна - Начальник управления образования администрации
Вельского муниципального района
Егоров Андрей Николаевич - Заместитель председателя Совета депутатов городского
поселения «Вельское»

Повестка дня:
Рассмотрение предложений граждан по включению общественных территорий в перечень
территорий для проведения рейтингового голосования в рамках реализации проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории городского поселения
«Вельское», подлежащих благоустройству в 2025 году.

Выступали:
Дьячков А.В. -  ознакомил членов комиссии с предложениями граждан по включению
общественных территорий в перечень территорий для проведения рейтингового
голосования в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории городского поселения «Вельское», подлежащих благоустройству в 2025
году.
Заслушана информация, Кудриной Марии Валентиновны - о приеме предложений граждан
по включению общественных территорий для проведения рейтингового голосования в
рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»,
подлежащих благоустройству в 2025 году проводимого в электронной форме в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории городского
поселения «Вельское» в период с 11 октября 2023 года по 30 октября 2023 года.

Поступившие предложения граждан, предлагаемые территории:
1. Парк Южный (Садовая-Белинского) г. Вельск, ул. Садовая, 2 0 - 2  этап благоустройства. •

2. Аллея Славы г. Вельск, ул. Тракторная, 7.
3. Сквер у д.101 на дорожной развилке улиц Гагарина-Пушкина.
4. Парк «Родники Памяти» территория от ж/д переезда от ул. Дзержинского до моста
через р. Вага.
5. Парк ул. Фефилова у р. Вель.
6. Улица Дзержинского в сторону дер. Дьюковской.
7. Улица Ломоносова (от ул. Дзержинского до ул. Карла Маркса).

Решили:
На основании заслушанной информации и предложений граждан, порядка организации и
проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий
городского поселения «Вельское» подлежащих благоустройству в 2025 году, в
соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской
среды»на территории городского поселения "Вельское», утвержденного Постановлением
администрации МО «Вельское» № 8 от 14.01.2021 года.

Принято решение выбрать и включить З(три) общественные территорий в перечень
территорий для проведения рейтингового голосования в рамках реализации проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории городского поселения
«Вельское», подлежащих благоустройству в 2025 году:
1. Парк Южный (Садовая-Белинского) г. Вельск, ул. Садовая, 2 0 - 2  этап благоустройства.
2. Аллея Славы г. Вельск, ул. Тракторная, 7.
3. Сквер у д.101 на дорожной развилке улиц Гагарина-Пушкина.

Голосовали: «ЗА» - 7 чел., «ПРОТИВ» - 0 чел., «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Инициативной группе с проектом «Родники памяти», предложившей включить в
рейтинговое голосование на 2025 год, территорию парка от ж/д переезда от ул.
Дзержинского до моста через р. Вага, рекомендовано подготовить документы для участия
в региональном проекте «Комфортное Поморье», участвовать в районных проектах ТОС и
в проектах по инициативном бюджетированию.

РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ

Заседание окончено 16 часов 20 минут. Все вопросы повестки дня заседания
общественной комиссии рассмотрены.

Председатель комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:

Члены комиссии:

Дьячков А.В.

Ковалев Е.Ю.

Кудрина М.В.